
ДЕПАРТАМЕНТ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  Г.ВОЛГОГРАДА 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа  № 128 Дзержинского района Волгограда» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08. 2022 г.                                                                                                № 158 

                                                                                                     

Об организации работы по противодействию 

 коррупции и назначению ответственного за 

осуществление мероприятий по противодействию коррупции 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»  и в целях обеспечения комплекса мер по противодействию коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию работы по противодействию коррупции в 

2022-2023 учебном году зам.директора по ВР Метелкину Л.А. 

2. Предупредить классных руководителей 1-11 классов о недопустимости незаконного 

сбора родительских средств, не допускать неправомерных сборов денежных 

средств с обучающихся и их родителей (законных представителей), принуждения 

со стороны педагогических работников, органов самоуправления и родительской 

общественности к внесению благотворительных средств, сбора наличных 

денежных средств. 
3.   Педагогических работников предупредить о недопустимости оказания 

дополнительных платных услуг в учреждении в личных целях. 
4.   Всех работников школы проинформировать о возможности привлечения к 

административной и уголовной ответственности при совершении противоправных 

деяний в порядке, установленном федеральным законодательством. 
5.  Создать Рабочую группу  для осуществленния мероприятий по противодействию 

коррупции в следующем составе: 

- Метелкина Л.А. – председатель Рабочей группы 

- Мантачко С.А.– зам.председателя Рабочей группы, председатель Профкома 

- Ковалева А.В.– секретарь Рабочей группы 

- Семенов В.Я. - член Рабочей группы.  

- Мелихов С.М.– член Рабочей группы 

    6. Рабочей группе по профилактике коррупции по всем обращениям родителей 

(законных представителей), связанным с нарушением порядка привлечения 

дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование. 
      7.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СШ № 128                                                                 Е.В.Харина 

С приказом ознакомлены:  


		2023-01-29T17:49:53+0300
	Харина Елена Владимировна




